
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και εξαίρε-
σης από πενθήμερη εργασία των υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης του Δήμου Κομοτηνής του Νομού Ροδόπης.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπό 
στοιχεία 100/2024 Δ.Σ. Δήμου Μετεώρων με θέμα 
«Χαρακτηρισμός τμήματος της οδού Γ. Κονδύλη 
σε οδό ήπιας κυκλοφορίας» από την πλατεία Ρήγα 
Φεραίου έως την οδό Βλαχάβα, στην Καλαμπάκα.

3 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων, για 
το Β’ εξάμηνο έτους 2024 για μία (1) υπάλληλο της 
Γεν. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας 
και Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
λόγω συμμετοχής στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονι-
κής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το δίμηνο 
Ιουλίου - Αυγούστου του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 72564 (1)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και εξαί-

ρεσης από πενθήμερη εργασία των υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Καθαριότητας 

και Ανακύκλωσης του Δήμου Κομοτηνής του Νο-

μού Ροδόπης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 
πενθήμερου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γέ-
νει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων” και 
τροποποιήσεως αυτής» (Α’ 126).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπάλληλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Το-
πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-
νη διοίκηση-Ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτε-
ρου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 “Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαι-
σίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015” (Α’ 226)».

7. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 122/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κομοτηνής Νομού Ροδόπης «Καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και εξαίρεσης από 
πενθήμερη εργασία των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης» (ΑΔΑ: 
6Μ0ΘΩΛΟ-ΣΚ9), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία καθώς και εξαίρεση 
από πενθήμερη εργασία των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Κομοτηνής Νομού Ροδόπης.

Διεύθυνση Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης του Δήμου Κομοτηνής

Τμήμα Καθαριότητας Αποκομιδής και Ανακύκλωσης 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής προστασίας

Τμήμα Πρασίνου
Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3875

39311



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39312 Τεύχος B’ 3875/03.07.2024

Η εργασία απορριμματοφόρων και σαρώθρων να 
πραγματοποιείται κατά τις νυχτερινές ώρες ώστε να 
μην παρακωλύεται η κυκλοφορία των Ι.Χ. αυτοκινήτων 
μέσα στη πόλη.

Εργασίες καθαριότητας όπως καθαρισμός μετά από 
παρελάσεις, εκδηλώσεις, πλύση οδών  - μνημείων  - 
πλατειών να πραγματοποιούνται κατά τις Κυριακές και 
αργίες ώστε να διασφαλισθεί η αποτελεσματικότερη 
αντιμετώπιση των αναγκών για καθαριότητα και να 
εξασφαλίζεται η δημόσια υγεία.

Αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών ακραίων καιρι-
κών φαινομένων κ.λπ., όπου χρειάζεται άμεση κινητο-
ποίηση για την αντιμετώπισή τους, διασφαλίζοντας την 
υγεία και την ασφάλεια των δημοτών.

Παραμονή σε επιφυλακή κατά τις περιόδους ακραίων 
καιρικών φαινομένων ή φυσικών καταστροφών καθ’ όλο το 
24ωρο λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιονοπτώσεων, 
ανέμων, πυρκαγιών, σεισμών πράγμα που σημαίνει ότι εκτός 
ωραρίου, καλούνται υπάλληλοι για διάφορες εργασίες προ-
κειμένου να άρουν την επικινδυνότητα των φαινομένων.

Εργασίες καθαρισμού του δημοτικού οδικού δικτύ-
ου από φερτά υλικά μετά από ισχυρή βροχόπτωση από 
δέντρα μετά από ισχυρούς ανέμους από χιόνια κ.λπ. με 
μηχανήματα, φορτηγά κ.λπ.

Την υποβοήθηση της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας σε 
περίπτωση πυρκαγιάς με την μεταφορά νερού για την 
τροφοδότηση των πυροσβεστικών οχημάτων ή την δι-
άνοιξη δασικών οδών για την πρόσβαση αυτών ή την 
κατάσβεση πυρκαγιών με χωματοκάλυψη.

Την επίβλεψη καθοδήγηση των εργατικού προσωπικού 
του Δήμου καθώς και εργολάβων για την πραγματοποίηση 
όλων των παραπάνω εργασιών στο οδικό δίκτυο του Δή-
μου σε κοινόχρηστους Δημοτικούς χώρους, οικισμούς κ.λπ.

Η ανάγκη λειτουργίας με τηλεφωνικό κέντρο από Δι-
οικητικό υπάλληλο στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Πο-
λιτικής Προστασίας σε 24ωρη βάση για την καταγραφή 
συμβάντων ακραίων καιρικών φαινομένων ή φυσικών 
καταστροφών λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χιονο-
πτώσεων, ανέμων, πυρκαγιών, σεισμών και συντονισμό 
των εμπλεκόμενων υπηρεσιών

Κλάδευση και κοπή δένδρων καθώς και αποκομιδή 
φυτικών υπολειμμάτων τις απογευματινές ώρες, καθώς 
είναι εργασία που απαιτεί εξειδικευμένο προσωπικό, δι-
αρκεί για μεγάλο χρονικό διάστημα και δεν μμπορεί να 
εκτελεστεί τις καθημερινές και πρωινές ώρες λόγω της 
συχνής κυκλοφορίας οχημάτων ή λόγω της λειτουργίας 
των καταστημάτων.

Πότισμα το βράδυ ή ξημερώματα, σε νησίδες και 
πεζοδρόμια σε ώρες που θα μπορούν να κινηθούν τα 
υδροφόρα οχήματα χωρίς να δημιουργούν πρόβλημα 
στην κυκλοφορία ή σε περιοχές που η πίεση του νερού 
δεν είναι επαρκής στο κανονικό ωράριο.

Συντήρηση στους χώρους πρασίνου που υπάρχουν στις 
αυλές των σχολείων καθώς η συντήρησή τους δεν μπορεί 
να πραγματοποιηθεί όταν αυτά είναι σε λειτουργία.

Επιτόπιοι έλεγχοι από αιφνίδιες διαρροές ή φθορές σε 
συστήματα αυτόματου ποτίσματος και άμεση επέμβαση 
σε αυτές.

Επίβλεψη εργολαβιών (κλαδεύσεις, απολυμάνσεις) όταν 
τα ιδιωτικά συνεργεία εργάζονται Σάββατα και Κυριακές.

Απασχόληση του προσωπικού του Δήμου (περισυλ-
λογή, λειτουργία καταφυγίου, περίθαλψη κ.λπ.) για την 
εφαρμογή του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων 
ζώων συντροφιάς.

Παρακολούθηση, επίβλεψη, προγράμματος διαχείρι-
σης αδέσποτων ζώων συντροφιάς.

Ταφές εκταφές στα δημοτικά κοιμητήρια καθώς και 
την λειτουργία των δημοτικών κοιμητηρίων, η καθαρι-
ότητα, ευπρέπεια, διακόσμηση των χώρων των κοιμη-
τηρίων καθώς και συντήρηση/κατασκευή των τάφων 
και των λοιπών τεχνικών υποδομών και πρασίνου των 
κοιμητηρίων, παρακολούθηση, επίβλεψη, λειτουργίας 
κοιμητηρίων.

Την επισκευή, μηχανημάτων, οχημάτων, απορριμμα-
τοφόρων όταν αυτά βρίσκονται σε ώρες εργασίας καθ’ 
όλο το 24ωρο.

Η κατανομή προσωπικού σε βάρδιες και οι λοιπές λε-
πτομέρειες απασχόλησης του, θα ρυθμίζεται από τους 
Προϊσταμένους των αντίστοιχων Τμημάτων, σύμφωνα 
με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και τις κείμενες διατάξεις.

Όλοι οι υπάλληλοι των συγκεκριμένων Τμημάτων 
θα πρέπει να εργάζονται όλες τις ημέρες του μήνα επί 
24ώρου βάσεως στο υποχρεωτικό ωράριο που καθορί-
ζεται από την υπηρεσία, καθώς και οποιαδήποτε ώρα της 
ημέρας (πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου) τους ζητηθεί 
για την αντιμετωπίσει εκτάκτων/επειγουσών αναγκών 
που προκύπτουν τόσο τις καθημερινές, όσο και κατά τις 
αργίες και εξαιρέσιμες.

Η δαπάνη για τα προαναφερθέντα θα βαρύνει τους 
Κ.Α.Ε. 20.6012, 35.6012, 35.6022, του προϋπολογισμού 
του Δήμου του 2024, συνολικού ποσού 111.500,00 ευρώ 
(αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 20 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 37738 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπό στοιχεία 100/2024 Δ.Σ. Δήμου Μετεώρων με 

θέμα «Χαρακτηρισμός τμήματος της οδού Γ. Κον-

δύλη σε οδό ήπιας κυκλοφορίας» από την πλα-

τεία Ρήγα Φεραίου έως την οδό Βλαχάβα, στην 

Καλαμπάκα. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39313Τεύχος B’ 3875/03.07.2024

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού του 
Κων. Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλη-
τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας (Β’ 206) 
που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμε-
νο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροτα-
ξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμη-
μάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας περί 
δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιο-
δότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Διευκρινίσεις - Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’  αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του 
Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» 
(ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες 
ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσ-
σαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την 
εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
(Β’ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία των πεζών.

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 (Β’ 2302/2013) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, με θέμα «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλο-
φοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης 
της οδικής ασφάλειας».

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 100/2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΟΚ46ΜΜΥΗ-8ΗΕ) 
ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Μετεώρων περί 
έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

18. Την υπ’ αρ. 27412/22-4-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της υπό στοιχεία α.π. 
100/2024 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Μετεώρων με την οποία 
βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Το υπό στοιχεία α.π. 7134/14-5-2024 διαβιβαστικό 
της Δ. τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Μετεώρων (υπό στοιχεία 
α.π. 31057/17-5-2024 Τμήματος ελέγχου υλικών και 
Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) με το οποίο διαβιβάστηκε ο 
τεχνικός φάκελος του θέματος.

20. Την υπό στοιχεία α.π. 7133/14-5-2024 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Μετεώρων ότι 
δεν επηρεάζονται τα δρομολόγια των ΜΜΜ με τις προ-
τεινόμενες κυκλοφοριακές.

21. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Μετεώρων, και 
δεν επηρεάζουν τα δρομολόγια των Αστικών Συγκοινω-
νιών σύμφωνα με το 20 σχετ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 100/2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΟΚ46ΜΜΥΗ-8ΗΕ) Δ.Σ. του 
Δήμου Μετεώρων με θέμα «Χαρακτηρισμός τμήμα-
τος της οδού Γ. Κονδύλη σε οδό ήπιας κυκλοφορίας» 
από την πλατεία Ρήγα Φεραίου έως την οδό Βλαχάβα, 
στην Καλαμπάκα, όπως αναφέρονται στην παραπά-
νω απόφαση και στην κυκλοφοριακή μελέτη που τη 
συνοδεύει. Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής 
προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39314 Τεύχος B’ 3875/03.07.2024

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με τις 
σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 100/2024 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Μετε-
ώρων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 21 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

   Αριθμ. 282289 (3)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-

γάσιμων, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024 για μία 

(1) υπάλληλο της Γεν. Διεύθυνσης Περιβάλλο-

ντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω συμμετοχής στο 

Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων ως Πρόεδρος. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 (Α’ 222) περί ίδρυσης του Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στ. Ελλάδας και την υπ’ αρ. 170949/23-8-2021 
(Β’ 4163) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας.

4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού κ.ά.».

6. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

9. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2024-2028.

10. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανά-
πτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη δι-
οίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) άρ-
θρο 5, με το οποίο αντικαθίσταται το άρθρο 176 του 
ν. 3852/2010.

11. Την υπ’ αρ. 160/12097/5-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 163) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 195176/23-10-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 937) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

12. Το άρθρο 73 του ν. 4876/2021 (Α’ 251), την παρ. 4 
του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 (Α’ 204), την παρ. 1 του 
άρθρου 65 του ν. 5079/2023 (Α’ 215) και την παρ. 4 του 
άρθρου 99 του ν. 5106/2024 (Α’ 63), περί παράτασης της 
θητείας των μελών των Σ.Α. έως 31-12-2024.

13. Την υπ’ αρ. 280633/20-06-2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης υπερωριακής εργασίας Β’ εξαμήνου 2024 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας.

14. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Πε-
ριβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39315Τεύχος B’ 3875/03.07.2024

Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της συμμετοχής 
στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων ως Πρόεδρος, σύνολο μία (1) υπάλληλος, 
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Α’ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών μίας (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στη Γενική 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου 
Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαίσια της 
συμμετοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος, για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2024, για κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, ειδικότερα:

Εποχικές:
- Μετάβαση προς και από τον Βόλο, όπου πραγματο-

ποιούνται οι δια ζώσης συνεδριάσεις.
- Διαχείριση των αιτήσεων προς το Σ.Α. μέσω της ηλε-

κτρονικής εφαρμογής «e-Άδειες».
- Έλεγχος πληρότητας των δικαιολογητικών που συ-

νοδεύουν τις αιτήσεις.
- Εξέταση-έλεγχος των αρχιτεκτονικών μελετών και 

δικαιολογητικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις.
- Καθορισμός των προς εξέταση θεμάτων και σύνταξη 

της πρόσκλησης της επικείμενης συνεδρίασης.
- Σύνταξη των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-

δοτήσεων) προς υπογραφή και ανασύνταξή τους όπου 
απαιτείται (θετική ή αρνητική ή αναβολή με παρατη-
ρήσεις).

- Σύνταξη των συνολικών πρακτικών των συνεδριά-
σεων.

- Έλεγχος πληρότητας και εξέταση-έλεγχος δικαιο-
λογητικών αιτήσεων της Επιτροπής της παρ. 3 του άρ-
θρου 116 του ν. 4495/2017, που μεταβιβάστηκαν στο 
Σ.Α. λόγω αρμοδιότητας.

Έκτακτες:
- Εξέταση συμπληρωματικών στοιχείων που αποστέλ-

λονται μέσω email από τους μελετητές και προώθησή 
τους στα μέλη του Σ.Α. προς άμεση ενημέρωση, σε έκτα-
κτες περιπτώσεις.

- Έκτακτη επικοινωνία με τους μελετητές μέσω 
e-mail για παροχή πληροφοριών ή διευκρινίσεων επί 
παρατηρήσεων σε θέματα που εξετάστηκαν στις συ-
νεδριάσεις και προώθησή τους στα μέλη του Σ.Α. προς 
ενημέρωση.

- Προώθηση των αποσπασμάτων πρακτικών (γνωμο-
δοτήσεων) στα μέλη του Σ.Α. μέσω email, όπου απαιτεί-
ται (π.χ. σε περίπτωση μη ομόφωνης γνωμοδότησης).

- Σύνταξη απαντήσεων σε διάφορα ερωτήματα και 
αιτήματα πολιτών προς το Σ.Α.

- Διεξαγωγή επιτόπιων ελέγχων/αυτοψιών επί θεμάτων 
αρμοδιότητας του Σ.Α., σε έκτακτες περιπτώσεις όπου 
κρίνεται αναγκαίο.

- Οργάνωση των συνεδριάσεων με τηλεδιάσκεψη 
μέσω της πλατφόρμας e-Presence.

- Συλλογή δικαιολογητικών για την αποζημίωσή των 
ιδιωτών μελών εκπροσώπων Τ.Ε.Ε. και ΣΑΔΑΣ λόγω συμ-

μετοχής τους στο Α’ Σ.Α. Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
και διαβίβασή τους σε αποκλειστική προθεσμία, μετά 
από σχετικό έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Επείγουσες:
- Επείγουσα ενημέρωση των μελετητών μέσω e-mail, 

για την απαραίτητη παρουσία τους στην επικείμενη συ-
νεδρίαση ή για την άμεση υποβολή συμπληρωματικών 
στοιχείων των θεμάτων που εξετάστηκαν σε προηγού-
μενη συνεδρίαση.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024, για μία (1) υπάλληλο που υπηρετεί στη 
Γενική Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και 
Ελέγχου Δόμησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στα πλαί-
σια της συμμετοχής της στο Α’ Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων ως Πρόεδρος, λόγω κάλυ-
ψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, ως κατωτέρω:

Υπερωρίες:
Μία (1) υπάλληλος με είκοσι (20) ώρες το μήνα για 

έξι (6) μήνες = 1x20x6 = 120 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στον απασχολούμενο υπάλ-

ληλο θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2024.

Η δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Υδροοικονομίας και Ελέγχου Δόμησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, τεύχος Β’, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), κάθε προγενέστερη 
όμοια απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 4904 (4)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-

μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το δίμηνο 

Ιουλίου - Αυγούστου του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) καθώς και 

τις σχετικές διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39316 Τεύχος B’ 3875/03.07.2024

2. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 με το οποίο καθορί-
ζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της 
καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και 
το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που 
ορίζει το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με το οποίο 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 από-
φαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρρύθμισης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

8. Τις υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’ 5308) και 74397/
21-09-2023 (Β’ 5740) αποφάσεις του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής οι οποίες αφορούν τη καθιέρωση δια-
φορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση 
υπηρεσιών του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

9. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 67391/
25-08-2023 (Β’ 5611) απόφαση του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου (προβλή-
ματα στην λειτουργία των ΣΜΕ και ΧΥΤΑ, απρόβλεπτες 
μηχανολογικές βλάβες των παλαιών οχημάτων που επι-
βάλλουν την τροποποίηση του προγράμματος εργασίας, 
ανάγκη καθαρισμού σχαρών φρεατίων, δρόμων μετά 
από έκτακτα καιρικά φαινόμενα, ανάγκη χρήσης οχη-
μάτων της καθαριότητας για μεταφορά αντικειμένων 
σε έκτακτες εκδηλώσεις στην περιφέρεια του Δήμου) 
καθώς και τις αυξημένες ανάγκες προστασίας της δημό-
σιας υγείας λόγω της πανδημίας του Covid - 19, καθώς 
και αυτές που απορρέουν από την λειτουργία της σε 
24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα, η εξυπηρέτηση 
των οποίων απαιτεί πρόσθετες ώρες εργασίας από το 
υπαλληλικό προσωπικό του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι από την λήψη της παρούσας από-
φασης δεν σημειώνεται υπέρβαση του τριμηνιαίου ορίου 
της υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

12. Τα υπό στοιχεία από Δ.Υ/18-06-2024 έγγραφα του 
Τμήματος Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιω-
άννη Ρέντη με θέμα «Κόστος υπερωριών και νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για το Δίμηνο του έτους 2024 
(Ιούλιος - Αύγουστος)».

13. Την υπ’  αρ. 22992/19-06-2024 βεβαίωση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληρο-
φόρησης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που 
προκαλείται από την λήψη της παρούσας απόφασης θα 
βαρύνει τους οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του 
προϋπολογισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2024, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το δίμηνο Ιουλίου - Αυγούστου του 
έτους 2024 την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου, προκειμένου να 
εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
που λειτουργεί σε 24ωρη βάση. Ειδικότερα, εγκρίνουμε 
για τριάντα (30) εργαζόμενους Ι.Δ.Ο.Χ. χίλιες διακόσιες 
(1.200) ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης μέχρι την 22η ώρα, χίλιες τετρακόσιες δέκα (1.410) 
ώρες εργασίας πέραν της υποχρεωτικής από την 22η ως 
την 6η πρωινή, χίλιες εξακόσιες ογδόντα (1.680) ώρες 
εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής και μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας, η οποία θα εκ-
κινεί από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρού-
σας σε Φ.Ε.Κ., ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα 
εργαζομένων θα έχει ως ακολούθως:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ 
ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 1.200

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ 
ΩΡΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 1.410

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 1.680

Από την λήψη της παρούσας απόφασης και προ-
κειμένου για την υπερωριακή απασχόληση όλων των 
ανωτέρω υπαλλήλων προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39317Τεύχος B’ 3875/03.07.2024

17.000 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 22992/19-
06-2024 βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσί-
ας θα βαρύνει τον κάτωθι κωδικό εξόδων του προϋπο-
λογισμού του έτους 2024: στον Κ.Α. 20.6042.0001.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των 
ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκ-
δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης 
κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία της 
δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 25 Ιουνίου 2024

 Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39318 Τεύχος B’ 3875/03.07.2024

*02038750307240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-04T21:18:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




